1384.
Mária királynő megtiltja, hogy Nagybánya és Felsőbánya bányászait a királyi fekete 
erdők használatában gátolják (CD. X. 8. 139.).

. .. ut ipsi Wolk et fratres sui predicti, in sylua sua regali nigra, ipsis ligna succidere, 
et carbones concremari, et alia pro usibus eorum, et praesertim pro montanis suis 
necessaria, ipsis penitus interdixissent, immo laborat, montanarum suarum de ipsa 
sylua expulisserit et auffugassent: quapropter rationibus et causis, literis in eisdem 
denotatis eisdem mandasset, ut deinceps praedictos'ciues et hospites suos de praedictis 
civitatibus, quoslibet laboratores pro utilitato montanistarum exinde insistentes, a 
lignis in dicta sylua sua nigra regali succidendis et carbonibus concremandis, ac alys 
necessarys, eorundem et montanarum suarum de eisdem expediendis, nequaquam 
prohibere et interdicere auderent; séd permitterent eosdem dicta sylua libere et secure 
úti, atque frui, nullám iniuriam vei molestiam propter hoc eis inferentes vei inferri 
facientes.

1385.
Szécsi Miklós nádor a Szakácsi birtokot az eresztvényi nemeseknek ítéli (CD. X. 8. 
193.).

Az oklevél említ két erdőt ... utrasque Magaskertvel vocatas ... amelyek haszná
latát úgy szabja meg, ... quod in piscatura simul cum arboribus, ac viminibus intra 
Calusuras dictorum molendinorum crescentibus partes communiter úti deberent. Silva 
autem Othuserdew vocata inter ipsas partes in duas partes coequales diuisa extitisset 
... pratum verő Zyll vocatum similiter in 2 partes dividendum commisissent. Silva 
autem Vagutherdew — vocata megnevezett személynek maradt.

1387.
A szepesi káptalan előtt Wytez-i Lőrinc mester tiltakozik, hogy a szomszédos nemesek 
és jobbágyaik nevezetesen Syroka-i György fia Pál és László fiai silvas suas vetitas et 
nemora succiderent incessanter et uterentur eisdem (Zs. 0.1. 34. sz.).

1387.
A pozsonyi káptalan előtt kötött bérbeadási szerződés (Zs. 0.1. 249. sz.).

Többek között azzal a feltétellel, hogy nencon sepem circumquaque cum lignis et 
virgis ipsorum, si in silvis eorundem reperire possint, excidere cum curribus et bobus 
ipsorum fratrum ad molendinum ducere ... tenerentur...

1389.
A győri káptalan István nádornak jelenti, hogy Zaarberen birtokot körüljárták, kiterje
dését megállapították (Zs. O. I. 979. sz.).
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A hatágárási rész után a következő megállapítást olvashatjuk: Silvam autem 
coquine, que penes silvas ipsis religiosis dominabus premisso modo statutas a parte 
aquilonis adiaceret, super terris duorum aratrorum regalis mensure adiacere visuali 
consideratione mediante unacum aliis probis et nobilibus viris estimassent, Quia etiam 
fodina lapidum, que alias habitatoribus ipsius vilié Zaarberen communis extitisset, in 
prescriptis terris trium aratorum a terris ipsis religiosis dominabus statutis resultatis 
existeret, ideo commisissent, ut eedem religiose domine ad opus et fabricam predicti 
monasterii beate virginis, solummodo dum necesse fuerit, excidi facéré valeant 
sufficienter.